
 - 1 - 

 Z Á P I S 
z 1. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec  

- Vratislavice nad Nisou, konaného dne 12. 02. 2025 
 

Ověřovatelé:     Mgr. Vladimíra Hoření, Mgr. Hana Šimková  
 

Náhradník: MUDr. Dušan Morman  

 

Zapisovatelka: Michaela Dorníková 

 
Přítomni: Miroslav Habel, Mgr. Vladimíra Hoření, Mgr. Michaela Janků,  Ing. Vladislav Krušina, 

Ing. Jiří Mejsnar,  MUDr. Dušan Morman, Ing. Zbyněk Nýdrle, Lukáš Pohanka, Ing. 
Pavel Regner, Svatopluk Holata, Mgr. Hana Šimková, Kateřina Zázvorková 

 
Omluveni:              Mgr. Libor Rygál, Kateřina Zázvorková, MUDr. Zuzana Kofferová, MUDr. Marek 

Bydžovský 

 
Neomluveni:   -  

 
Tajemník: Mgr. Pavel Svoboda   

 
Hosté:           
                                
  

1. Zahájení 

2.  Jmenování zapisovatelky a jmenování ověřovatelů zápisu 

3.  Schválení programu 

4.  Diskuse občanů 

5.  Informace finančního výboru 

6.  Šesté rozpočtové opatření roku 2024 

7.  První rozpočtové opatření roku 2025 

8.  Dotace pro Koupaliště Sluníčko na rok 2025 

9. Plán jarního úklidu komunikací na rok 2025 

10. Prodej stavebního stroje GEHL 

11.  Budoucí přijetí daru části pozemku od LK 

12.  Návrh odměňování členů ZMO, RMO, komisí a výborů 

13.  Informace kontrolního výboru 

14.  Podněty a připomínky zastupitelů 

 

1. ZAHÁJENÍ 
 
Starosta zahájil jednání v 15:00 hod.  
Přítomno je 11 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 
 
 



 - 2 - 

2. JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELKY A JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
ZÁPISU 

 
Zapisovatelkou byla jmenována Michaela Dorníková, ověřovateli: Mgr. Vladimíra Hoření, Mgr. Hana 
Šimková, náhradníkem: MUDr. Dušan Morman. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje jmenování 
zapisovatelky a ověřovatelů zápisu. 
Hlasování: 11 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:1 

 
3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje program 
1. jednání ZMO dne 12 .02. 2025.  
Hlasování:  11 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 2  
 
4. DISKUSE OBČANŮ 
 
5. INFORMACE FINANČNÍHO VÝBORU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápis z 5. jednání Finančního výboru ze dne 05. 02. 2025. 
Hlasování:  10 pro, 1 se zdržel  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 3 

 
6. ŠESTÉ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ ROKU 2024 

Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) schvaluje předložený návrh 6. rozpočtového opatření roku 2024;  
b) schvaluje upravený rozpočet na rok 2024 v tomto členění:  

  
Schválený 
rozpočet 

Stav po 6.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 158 550 000,00 Kč 189 922 330,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 8 840 000,00 Kč 13 325 000,00 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 500 000,00 Kč 3 550 000,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 25 000 000,00 Kč 22 167 040,81 Kč 

Příjmy celkem 192 890 000,00 Kč 228 964 370,81 Kč 

Konsolidace příjmů 1 550 000,00 Kč 1 814 831,83 Kč 

Příjmy celkem po konsolidaci 191 340 000,00 Kč 227 149 538,98 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 164 718 500,00 Kč 175 834 283,83 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 69 900 000,00 Kč 101 900 000,00 Kč 

Výdaje celkem 234 618 500,00 Kč 277 734 283,83 Kč 

Konsolidace výdajů 1 550 000,00 Kč 1 814 831,83 Kč 

Výdaje celkem po konsolidaci 233 068 500,00 Kč 275 919 452,00 Kč 

Financování – zůstatek BÚ 41 728 500,00 Kč 48 769 913,02 Kč 



 - 3 - 

a ukládá starostovi zajistit zveřejnění rozpočtového opatření dle zákona.  
Z: EO, starosta                     T: 02/2025 
Hlasování:  10 pro, 1 se zdržel  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 4 

 
7. PRVNÍ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ ROKU 2025 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) schvaluje předložený návrh 1. rozpočtového opatření roku 2025;  
b) schvaluje upravený rozpočet na rok 2025 v tomto členění:  

  
Schválený 
rozpočet 

Stav po 1.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 183 980 000,00 Kč 185 058 400,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 12 015 000,00 Kč 12 015 000,00 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 45 270 000,00 Kč 45 249 569,00 Kč 

Příjmy celkem 242 265 000,00 Kč 243 322 969,00 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 168 953 500,00 Kč 170 011 469,00 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 127 300 000,00 Kč 127 300 000,00 Kč 

Výdaje celkem 296 253 500,00 Kč 297 311 469,00 Kč 

Financování – zůstatek BÚ 53 988 500,00 Kč 53 988 500,00 Kč 

a ukládá starostovi zajistit zveřejnění rozpočtového opatření dle zákona.  
Z: EO, starosta                     T: 02/2025 
Hlasování:  10 pro, 1 se zdržel  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 5 

 
8. DOTACE PRO KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO NA ROK 2025 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje: 

1. poskytnutím provozní dotace z rozpočtu Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou ve 
výši 1.000.000,- Kč subjektu Koupaliště Sluníčko, z.s., Myslivecká 309/8, 460 07 Liberec 3, IČ: 
46744339; 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí provozní dotace z rozpočtu Městského obvodu 
Liberec – Vratislavice nad Nisou mezi Městským obvodem Liberec – Vratislavice nad Nisou a 
subjektem Koupaliště Sluníčko, z.s., Myslivecká 309/8, 460 07 Liberec 3, IČ: 46744339; dle 
důvodové zprávy 

a ukládá starostovi Veřejnoprávní smlouvu podepsat. 
Z: EO, starosta                            T: 02/2025 
Hlasování: 11 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 6 

 
9. PLÁN JARNÍHO ÚKLIDU KOMUNIKACÍ NA ROK 2025 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
Plán jarního úklidu komunikací a chodníků v k.ú. Vratislavice nad Nisou v roce 2025.  
Z: TO, starosta                 T: 02/2025 
Hlasování: 11 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 7 

 



 - 4 - 

10. PRODEJ STAVEBNÍHO STROJE GEHL 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
morálně opotřebeného stavebního stroje GEHL SL 3825, VIN 15310, rok výroby 1997, společnosti 
STAZEM s.r.o., sídlem Slavětínská 1072/68, Klánovice, 190 14 Praha 9, IČ 19141106, za kupní cenu 
125.000,- Kč vč. DPH a ukládá starostovi podepsat kupní smlouvu. 
Z: TO, starosta                   T: 03/2025 
Hlasování: 11 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 8 

 
11. BUDOUCÍ PŘIJETÍ DARU ČÁSTI POZEMKU OD LIBERECKÉHO 
KRAJE 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje budoucí 
přijetí daru části p.p.č. 3050, ostatní plocha, silnice, o předpokládané výměře cca 94 m2, při ul. 
Dlouhomostecká, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, z vlastnictví Libereckého kraje, sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2, IČ 70891508, do vlastnictví statutárního města Liberec, sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 
460 01 Liberec 1, IČ 00262978 a ukládá starostovi předložit majetkoprávní operaci k projednání 
v následných orgánech.   
Z: TOM, starosta                       T: 03/2025 
Hlasování: 11 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 9 

 
12. NÁVRH ODMĚŇOVÁNÍ ČLENŮ ZMO, RMO, KOMISÍ A VÝBORŮ 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje 
výši odměn: 
a) neuvolněných členů Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou,  
b) za výkon funkce předsedy a člena výboru Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice 
nad Nisou, předsedy a člena komise Rady Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou, s 
účinností od 1.3.2025 následovně: 
 
1. Neuvolněnému místostarostovi, neuvolněnému členu zastupitelstva a neuvolněnému členu rady 
města přísluší odměna uvedená v tabulce č. 1 za každý kalendářní měsíc ode dne, kdy složí slib před 
zastupitelstvem a složení slibu potvrdí svým podpisem. V případě, kdy neuvolněný člen zastupitelstva 
vykonává funkci jen po část měsíce, náleží mu za tento měsíc odměna ve výši odpovídající počtu dnů, 
po které funkci v daném měsíci vykonával. 

 

Tabulka č. 1 

Funkce Výše měsíční 

 odměny (Kč) 

Neuvolněný místostarosta 45.000 

Neuvolněný člen rady městského obvodu  11.000 

Neuvolněný člen zastupitelstva městského obvodu 2.700 

 
2. Vykonává-li neuvolněný člen rady městského obvodu více než jednu funkci, náleží mu odměna 
podle tabulky č. 1 a odměny za výkon maximálně dvou dalších funkcí podle tabulky č. 3. V případě, 
kdy vykonává celkem více než tři funkce, vstupují do výpočtu odměny jen ty tři, za jejichž výkon je 
stanovena vyšší odměna.  
 
3. Neuvolněnému členu zastupitelstva, který současně vykonává funkci předsedy výboru 
zastupitelstva nebo funkci předsedy komise rady nebo funkci člena výboru zastupitelstva či člena 
komise rady, náleží odměna uvedená v tabulce č. 2 za každý kalendářní měsíc.  



 - 5 - 

 

Tabulka č. 2 

Funkce Výše měsíční 

 odměny (Kč) 

Neuvolněný člen zastupitelstva městského obvodu, který 
je předsedou výboru nebo komise 5.400 

Neuvolněný člen zastupitelstva městského obvodu, který 
je členem výboru nebo komise 

4.500 
 

 
4. Vykonává-li neuvolněný člen zastupitelstva více než jednu funkci, náleží mu odměna podle tabulky 
č. 2 a odměny za výkon maximálně dvou dalších funkcí podle tabulky č. 3. V případě, kdy vykonává 
celkem více než tři funkce, vstupují do výpočtu odměny jen ty tři, za jejichž výkon je stanovena vyšší 
odměna.  
 

      Tabulka č. 3 

Funkce Výše měsíční 

 odměny (Kč) 

Předseda výboru zastupitelstva městského obvodu 3.700 

Předseda komise rady městského obvodu 3.700 

Člen výboru zastupitelstva městského obvodu 2.500 

Člen komise rady městského obvodu 2.500 

 
5. Fyzické osobě, která není členem zastupitelstva a která vykonává funkci člena výboru 
zastupitelstva nebo funkci předsedy nebo člena komise rady, náleží peněžité plnění za výkon této 
funkce dle tabulky č. 4. 
 

Tabulka č. 4 

Funkce Výše měsíční 

 odměny (Kč) 

Předseda komise rady městského obvodu 3.700 

Člen výboru zastupitelstva městského obvodu 2.500 

Člen komise rady městského obvodu 2.500 

 
6. Neuvolněnému členovi Zastupitelstva městského obvodu, který je oprávněn k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství, zvyšuje zastupitelstvo městského obvodu s přihlédnutím 
k časové náročnosti a četnosti obřadů měsíční odměnu o částku 500,- Kč za každý takový obřad, 
maximálně však o částku 2000,- Kč/měsíc.  
 
7. Odměny za výkon funkce budou vypláceny měsíčně zpětně ve výplatních termínech pro 
zaměstnance úřadu. 
Z: starosta          T: 02/2025 
Hlasování: 11 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 10 

 
13. INFORMACE KONTROLNÍHO VÝBORU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápis z 1. jednání Kontrolního výboru ze dne 03. 02. 2025. 
Hlasování: 11 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 11 

 
14. PODNĚTY A PŘIPOMÍNKY ZASTUPITELŮ  
 



 - 6 - 

- Ing. Regner se dotázal na vývoj připravované náplavky a navrhl vykácení části náletů, aby se 
břeh provzdušnil. 

- p. starosta odpověděl, že máme pravomocné stavební povolení, ale realizace pravděpodobně 
letos neproběhne, protože akci musíme zkoordinovat s projektem společnosti ČEZ na 
přeložkou elektrického vedení a stavbu nové trafostanice (tuto akci potřebuje společnost ČEZ 
načíst do svého rozpočtu a dále nechat navrhnout projekt a teprve poté ji bude realizovat). 

 
 
 
 
Starosta ukončil jednání v 15:10 hod.   
 
 

Datum předání zápisu ověřovatelům: 14. 02. 2025   

 
 
 
 
Datum ověření zápisu: 21. 02. 2025 
 
 
Ověřovatelé:    Mgr. Vladimíra Hoření …………………………  
 
 
 
                           Mgr. Hana Šimková…..………………………… 
            
 
 
 
 
 
 
 
 

     ………………………… 
 Lukáš Pohanka 

                                                                                                                                      starosta        


